
21076                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 6-3-2025

ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A.
Estratto ordinanza prot. N. 12723 del 25 febbraio 2025.  
Intervento P1292 Acquedotto del Fortore, Locone e Ofanto - Opere di interconnessione II Lotto - condotta 
dall’opera di disconnessione di Canosa al serbatoio di Foggia – ORDINANZA PAGAMENTO INDENNITA’ 
ACCETTATE “Aree Comune di Cerignola”.

UFFICIO ESPROPRI e SANATORIE
Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 74 del 19-05-2023, l’Autorità Idrica Pugliese ha approvato il progetto in 
oggetto dichiarando la Pubblica Utilità delle opere previste;
- l’Autorità Idrica Pugliese, con deliberazione del consiglio direttivo n.55 del 04-08-2021, ha conferito la delega 
all’Acquedotto Pugliese S.p.A. per l’esercizio delle potestà espropriative strumentali alla realizzazione delle 
opere previste nei piani d’investimento;
- l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la predetta delega, costituendo l’ufficio per le espropriazioni  
assegnando le procure per l’esecuzione di tali funzioni all’Ing. Sergio Blasi e nominando come Responsabile di 
questo procedimento espropriativo il geom. Francesca Lanfrancotti;
- la suddetta disciplina di delega contempla – alla lettera d) dell’art. 2 – anche le attività connesse al presente 
atto;
- è stata data comunicazione ai proprietari interessati dell’efficacia della suddetta dichiarazione di pubblica 
utilità, giusto art.17 del D.P.R. 327/2001, e invitando nel contempo i proprietari a presentare osservazioni 
scritte o fornire ogni utile elemento per determinare il valore da attribuire all’area ai fini della liquidazione;
- le indennità per l’esproprio dei beni necessari ai lavori sono state determinate e offerte a tutti i proprietari, 
indicando al contempo i termini entro cui comunicarne la loro condivisione, la richiesta di stima tecnica o 
acconsentire al deposito delle stesse indennità presso la Cassa DD PP dello stato.
Viste le comunicazioni delle ditte proprietarie che hanno dichiarato di voler cedere volontariamente le 
aree oggetto di esproprio accettando l’indennità offerta, nonché l’accertamento sull’effettiva piena e libera 
proprietà dei beni eseguita dell’esame della documentazione di proprietà ovvero titoli d’acquisto o ispezioni 
ipotecarie o attestazioni notarili.

ORDINA
1. di corrispondere le somme indicate nel prospetto allegato, parte integrante del presente provvedimento, 
secondo i beneficiari, gli immobili e le somme nello stesso prospetto indicati a titolo di indennità d’esproprio, 
occupazione e altro conseguente i lavori in oggetto;
2. di provvedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 
26 del D.P.R. 327/01, di una copia del presente decreto con i dati personali oscurati ai fini della privacy.

Il Responsabile Espropri e Sanatorie
(Delegato AQP con Procura Rep.1.548 del 16/02/2022)

Ing. Sergio Blasi



                                                                                                                                21077Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 6-3-2025                                                                                   

Numero

p.lla

orginaria

DE CARLO 
DOMENICO

13000 vigneto 1/2

GIANNELLI 
CARMELA

2621 seminativo 1/2

BONAVITA 
ANGELA

1/3

BONAVITA 
DOROTEA

1/3

BONAVITA 
ROSARIA

1/3

BONAVITA 
ANGELA

1/3

BONAVITA 
DOROTEA

1/3

BONAVITA 
ROSARIA

1/3

BONAVITA 
ANGELA

1/2

BONAVITA 
ROSARIA

1/2

BONAVITA 
ANGELA

1/2

BONAVITA 
ROSARIA

1/2

629 BOMBINI 
ONOFRIO

175 194 16856 uliveto 1401 1401 1/1 4.483,20 € 2.988,80 € - 7.472,00 €

650 176 523 1134 uliveto 171 309

651 176 525 1004 uliveto 0 45

652 176 249 1088 uliveto 65 24

663 165 38 1312 uliveto 209 304 1/1 856,90 € 733,56 €

664 165 37 1232 uliveto 0 6 1/1 0,00 € 10,25 €

701
RUSSO 

DOMENICO 162 2086 16162 vigneto 1263 1283 1/1 33.423,52 € 36.120,00 € 3.132,24 € 72.675,76 €

871
VALENTINO 

DILUCIA MATTIA 207 59 6090 uliveto 258 259 1/1 1.006,20 € 672,43 € - 1.678,63 €

876 FEBBRILE 
MICHELE

207 63 6098 uliveto 268 268 1/1 1.045,20 € 696,80 € - 1.742,00 €

894 CALVIO CARMINE 206 54 3.979 vigneto 880 1046 1/1 1.924,95 € 1.283,30 € - 3.208,25 €

921 236 38 10340 uliveto 374 377 1/1 1.458,60 € 977,28 €

922 236 40 25385 Seminativo 
Irriguo

788 913 1/1 5.382,04 € 3.943,76 €

923 236 12 67644 Seminativo 
Irriguo

1815 1763 1/1 12.396,45 € 8.116,32 €

924 236 57 25544 Seminativo 
Irriguo

0 2 1/1 0,00 € 5,69 €

PUGLIESE 
ADDOLORATA

1/5

PUGLIESE EVA 1/5

PUGLIESE 
INCORONATA

1/5

PUGLIESE LUIGI 1/5

1081 FILANNINO 
FRANCESCO

268 95 4230 frutteto 135 135 1/1 1.053,00 € 702,00 € 334,80 € 2.089,80 €

1082 FILANNINO 
NICOLA

268 127 4128 uliveto 138 138 1/1 538,20 € 358,80 € 208,38 € 1.105,38 €

1148 267 72 93 vigneto irriguo 14 13 1/1 86,10 € 54,84 €

1149 267 74 2895 vigneto irriguo 66 65 1/1 405,90 € 268,04 €

1150 267 52 1350 vigneto 30 30 1/1 184,50 € 123,00 €

1151 267 71 1095 vigneto 12 12 1/1 73,80 € 49,20 €

1152 267 73 494 vigneto irriguo 22 22 1/1 135,30 € 90,20 €

1153 267 3 1345 vigneto irriguo 41 41 1/1 252,15 € 168,10 €

1154 267 96 1345 vigneto irriguo 41 41 1/1 252,15 € 168,10 €

1155 267 97 1345 vigneto irriguo 41 40 1/1 252,15 € 165,54 €

1156 267 98 4035 vigneto irriguo 119 117 1/1 731,85 € 482,78 €

1157 PASQUALE 
ZANNO

267 99 12694 vigneto irriguo 386 378 1/1 2.258,10 € 1.485,90 € - 3.744,00 €

1195 46 133 762 vigneto 364 398

1196 46 120 790 vigneto 210 20

1197 46 40 1553 vigneto 0 33

1198 46 134 762 vigneto 0 133

1199 46 135 790 orto 293 266

1200 46 116 648 orto 11 0
ROSSIGNOLI 

MICHELE
1/2

CICCO ROSA 1/2

ROSSIGNOLI 
MICHELE

1/2

CICCO ROSA 1/2

1211 SAMELE 
LEONARDO

46 88 3120 vigneto 166 405 1/1 971,10 € 917,78 € - 1.888,88 €

Acquedotto del Fortone, Locone ed Ofanto - Opere di interconnessione - II lotto: condotta
dall'opera di disconessione di Canosa al serbatoio di Foggia Cod. intervento: P1292 - Agro di Cerignola

1.454,40 € 18.393,65 €

1201 46 66 6440 frutteto 383 239 11.507,46 € 1.048,35 € 1.103,04 € 13.658,85 €

1201 46 65 7960 frutteto 505 469 15.212,87 € 1.726,38 €

proprietà Esproprio Occupazione

Maggiorazione per 
accettazione e conduzione 
diretta su aree agricole o 
per indennità aggiuntiva

TOTALE

ROSSIGNOLI 
PASQUALE 

1/1 11.985,50 € 3.078,87 € 2.528,64 € 17.593,01 €

1442 6.902,40 € 4.609,60 €

vigneto 1420 1420 6.816,00 € 4.544,00 €

Dati Proprietari Dati catastali Indennità

PIANO Nome e Cognome Fg superficie Qualità
Superficie  
esproprio 

Superficie  
occ.temp.

482,53 €

11.360,00 €

11.512,00 €

ARCHIDIACONO 
DAVIDE

VASCIAVEO 
GIUSEPPE

-

-

-

1.919,99 € 4.839,29 €

seminativo

102 167 12345 uliveto 789 772

102 346 46496

109 2 383,68 € 98,85 €

-

-

DELL'ORCO 
PAOLA

102 346

1077 246 240

2.919,30 €596

573 101 200 270 270

598

599

597 102 289 5217

50378 vigneto 1438

315,59 € 1.916,30 €

-

7.409,10 € 1.063,00 € 483,80 € 8.955,90 €

2.160,00 €

1.850,88 €

957,28 4.900,97 €
MINERVA 

EMANUELE 
ENRICO

7751 uliveto 283 1.103,70 € 747,18 €

1.296,00 € 864,00 €

290

1/1

5.588,53 € 37.868,66 €


